
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

1  
 

 

 

Přehled vzdělávacích akcí DUBEN 2015 

 

 

 
   

1. 4. 2015 

1. 4. 2015 

7. - 10. 4. 2015 

8. 4. 2015 

9. 4. 2015 

9. 4. 2015 

10. 4. 2015 

13. 4. 2015 

14. 4. 2015 

15. 4. 2015 

15. 4. 2015 

16. 4. 2015 

16. 4. 2015 

16. 4. 2015 

20. 4. 2015 

21. 4. 2015 

22. 4. 2015 

23. 4. 2015 

23. - 24. 4. 2015 

27. 4. 2015 

27. 4. 2015 

27. 4. 2015 

27. - 30. 4. 2015 

29. 4. 2015 

 

Ho 

Bř 

Ho 

Ho 

Br 

Bř 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř 

Bř 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř 

Ho 

Ho 

 

Prosociální činnosti v předškolním vzdělávání - ZRUŠENO  

Systém řádů a směrnic školy a školského zařízení - ZRUŠENO 

Zdravotník zotavovacích akcí 

OK Matematické olympiády Z6, Z7, Z8 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda (Brno) 

Tvoření ve školní družině 

Exkurze s programem do VIDA-Science centra Brno 

Jazyková chvilka 

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí 

Angličtina – Jak učit slovíčka, slovní zásoba 

Hodnotící činnosti učitelky MŠ 

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit 

Rodiče versus učitelé – pedagogický sbor ZŠ Dr. Joklíka, Kyjov 

Projekt Profesní rozvoj MŠ – stáž MŠ Boskovice 

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. st. ZŠ 

Dětská kresba, její využití v pedagogické praxi 

Autorské právo ve školské praxi 

OK Biologické olympiády – kat. D 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda (Brno) 

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku 

OK Biologické olympiády – kat. C 

Úspěšný nástup do ZŠ 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda (Hodonín) 

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

2  
 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Zdravotník zotavovacích akcí 
  

 
Účastníci: 
- získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných  

předpisů, 

- naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách  

v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích, 

- obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu. 

 

Rozpis témat: 
1. Základy stavby a funkce lidského těla. 

2. První pomoc – teoretická část: 

• Druhy zdravotnické pomoci. 

• Základní druhy zdravotnického třídění: 

. Prevence úrazů. 

• Poskytování první pomoci. 

• Základy záchrany tonoucího. 

3. První pomoc – praktická část. 

4. Péče o nemocné. 

5. Základy zdravotnické dokumentace. 

6. Práva a povinnosti zdravotníků zotavovacích akcí. 

7. Hygiena a epidemiologie. 

 

Na závěr bude probíhat ústní zkouška. 

  

Číslo akce:  55768 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  7. 4. 2015 – 10. 4. 2015 (úterý – pátek) 

Čas:   8.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  3 000,- Kč 

Cena pro ostatní:        3 630,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

3  
 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Exkurze s programem do VIDA-Science centra  
v Brně (pro 1. stupeň ZŠ) 
  

 
Na ploše téměř 5 000 m2 tady na hravé objevitele bez rozdílu věku čeká přes 150 interaktivních 

exponátů, díky kterým mohou lépe porozumět světu kolem nás. Unikátní expozice je rozdělena 

do čtyř hlavních tematických sekcí: Planeta, Civilizace, Člověk a Mikrosvět. Samostatná část 

-Dětské science centrum, je věnována dětem od 2 do 6 let. Zemětřesná deska, oceán v lahvi, 

kolo na laně, rotující místnost, simulátor povodně, model lidského srdce v nadživotní velikosti, 

společenství mravenců Atta, archeologické pískoviště, vodní tiskárna – to jsou ukázky exponátů 

VIDA-science centra. Dotýkat se exponátů je tu více než doporučeno. 

Program: 

9.45 - 10.00 hod.: sraz účastníků před vchodem do VIDA-Science centra (Brno,  

Křížkovského 12 - Výstaviště, bývalý pavilon D, vchod z ulice Křížkovského naproti  

hotelu Voroněž je nepřehlédnutelný - je to ten velký plechový chobot).   

10.00 - 11.30 hod.: prohlídka pavilonu, expozice s komentářem.  

11.30 hod.: science show.  

12.00 - 13.00 hod.: přestávka na oběd, příp. individuální prohlídka.  

13.00 - 14.00 hod.: ukázka programu pro 1. stupeň ZŠ - "Hustý program".  

14.00 - 18.00 hod.: volný vstup do expozice, individuální ukončení. 

Doprava do VIDA-Science centra je individuální.  

Pokud pojedete autobusem č. 84, vystupte na zastávce Křížkovského. Nejbližší zastávka  

autobusu č. 44 se jmenuje Velodrom. Nejbližší tramvajová zastávka je Výstaviště – hlavní 

vstup, kde stojí taky autobus č. 52 a trolejbusy č. 25, 26 a 37.  

  

Číslo akce:  55785 

Termín:  10. 4. 2015 (pátek) 

Čas:   10.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Brno, VIDA-Science centrum 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:       240,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

4  
 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Jazyková chvilka  
- přeloženo z 20.1.2015 
  

 
Obsah: 

 

- jednotlivé části jazykové chvilky, přednosti jazykové chvilky, zařazování jednotlivých 

částí jazykové chvilky, 

- pomůcky pro jednotlivé části jazykové chvilky, speciální pomůcky, doplňkové pomůcky, 

- kompetence učitele bez logopedického vzdělání v oblasti logopedické prevence, 

- použitá literatura, 

- metodické materiály, přehled pomůcek, kontakty. 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a pro učitele na 1. st. ZŠ. 

  

Číslo akce:  55695 

Lektor:  Vlastimila Kazdová 

Termín:  13. 4. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

5  
 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce  
ve školním prostředí 
  

Cílem semináře je zvýšení povědomí a profesionality pedagogů o ukazatelích a projevech 

ohroženého dítěte a projektování do chování dítěte. Důraz je kladen na odpovědnost pedagogů 

a vychovatelů při naplňování základních psychických, emocionálních a sociálních potřeb dětí v 

prostředí školy. 

Obsah: 
1. Definice "Ohrožené dítě" v kontextu školního prostředí, sociálně znevýhodněné dítě, rodinné 

prostředí s nízkou socioekonomickou úrovní, nízkým sociokulturním postavením, s rizikovými 

projevy chování v rodině, dítě se syndromem CAN, příčiny, příznaky, projevy. 

2. Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině - základní psychické potřeby dítěte, význam 

sociálního prostředí dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. 

dysfunkční rodina s důrazem na rizikové faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, psychická 

deprivace dítěte a jak ji rozpoznat. 

3. Právní aspekty "ohroženého dítěte" - Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech 

dítěte, Zákon o sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání a 

zanedbávání, právní normy upravující oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu 

ohroženého dítěte. 

4. Monitorování ohrožených dětí - metodické doporučení k monitoringu dětí týraných, 

zneužívaných a zanedbávaných, případová konference a setkání odborníků jako nástroj pomoci 

ohroženému dítěti, vzdělávání pedagogů v oblasti prevence výskytu ohrožených dětí. 

5. Následná péče o ohrožené dítě a síť odborné pomoci - sociálně-právní ochrana dítěte, úloha 

zdravotnických pracovníků, školní poradenská pracoviště, klinický psycholog, NNO - 

neziskové organizace. 

Seminář je určen pro pedagogy MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií, pro metodiky 

prevence a výchovné poradce ZŠ. 

  

Číslo akce:  55758 

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová 

Termín:  14. 4. 2015 (úterý) 

Čas:   8.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:        830 Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

6  
 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Angličtina - Jak učit slovíčka, slovní zásoba  
- přeloženo z 22.1.2015 
  

 
Účastníci semináře se obeznámí se základními principy výuky slovní zásoby  

komunikativní metodou a naučí se různé způsoby prezentování nového lexika nebo  

objasňování jednotlivé slovní zásoby. 

 

Slovní zásoba je vedle čtyř hlavních dovedností a gramatiky základní kategorií, kterou  

je potřeba při výuce jazyka neustále rozvíjet. 

 

Na semináři se budeme zabývat základními principy, které pomohou zlepšit efektivitu  

výuky slovní zásoby:  

• způsoby, postupy a fáze učení slovíček,  

• výslovnost – fáze učení a procvičování, 

• opakování slovíček a jejich používání v praxi, 

• časté problémy při učení a možná řešení. 

 

Veškerá teorie výuky slovní zásoby bude založena na principech komunikativní metody. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. i 2. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55694 

Lektor:  Mgr. Michaela Sobotková 

Termín:  15. 4. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:        620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

7  
 

akreditace č. j.: MSMT-2475/2013-201-128 
  

Aktivizační metody a formy práce v hodinách 
matematiky na 1. stupni ZŠ  
  

 
Účastníci semináře se seznámí a vyzkouší si didaktické hry ke zvyšování kultury numerického 

počítání, rozvíjení sociálních a komunikativních dovedností žáků, koncentrace pozornosti, 

tréninku paměti, aktivizace myšlenkového a rozumového úsilí apod., a to částečně formou 

zážitkového učení. Obohatí své portfólio o hry, které jsou nenáročné na realizaci i dostupný 

materiál a umožňují rozmanitost forem práce se zajištěním zpětné vazby a uplatněním 

mezipředmětových vztahů. Náměty a charakteristika her vycházejí ze vzdělávacích cílů tohoto 

předmětu i věkových a individuálních schopností a zvláštností žáků. Činnosti sledují i účinnou 

motivaci a zefektivnění vyučování zapojením všech žáků. 

1. Nácvik numerace. 

2. Procvičování základních početních operací. 

3. Aktivizace a podněcování logického a kombinatorického uvažování. 

4. Rozvíjení představivosti a tvořivosti v hodinách matematiky. 

 

  

Číslo akce:  55723 

Lektor:  RNDr. Eva Krejčová, CSc. 

Termín:  20. 4. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        775,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

8  
 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Dětská kresba, její využití v pedagogické praxi 
  
Důležitým procesem v poznávání osobnosti dítěte, jeho vnitřního světa prožitků a tajných  

přání je dětská kresba, prostřednictvím níž mohou pedag. pracovníci reagovat na potřeby  

dítěte a bude-li nutné směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho  

potřebami. 

Obsah: 

1. Vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte (úroveň emocionální, komunikační  

prostředek, mentální úroveň...). 

2. Kvalita jemné motoriky (porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a senzomo- 

torické koordinace), příčiny grafomotorických poruch, kresba a psychomotorické poruchy, 

kresba a prostorová orientace, představivost, pozornost, schopnost vnímat prostorové  

vztahy. 

3. Vizuální představivost (sklápění - obtíže horizontální - vertikální - perspektivní, tj.  

"kreslí, to co zná"...). 

4. Vizuální realizmus (věková hranice - mezistupeň v duševním vývoji - profil). 

5. Řeč a význam barev ve vztahu k psychickému prožívání dítěte - dispozice dítěte. 

(bázlivé, neprůbojné, vnitřní napětí až sklon k agresivitě), barva a módní trend, barva +  

temperament. 

6. Kresba + laterární dominance (vztah k SPU). 

7. Kresba + základní symbolika v dětském prožívání (dům, postava). 

8. Kresba ve vztahu ke kvalitě prospěchu žáka. 

9. Kresba + afektivita, úzkost, vývoj, regres... 

10. Kresba dětí s poruchami chování (ADHD agresivní tendence...). 

11. Vliv kresby na zmírnění napětí dítěte (reedukace). 

12. Příklady interpretace dětské kresby. 

13. Pozornost. 

14. Paměť. 

15. Příklady (kasuistiky) interpretace dětské kresby. 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, učitele 1. stupně ZŠ a vychovatelky ŠD. 

  

Číslo akce:  55709 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  21. 4. 2015 (úterý)  

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:        620,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

9  
 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Autorské právo ve školské praxi 
  

 
Účastníci se seznámí se základními předpisy zaměřenými na autorské právo, s pravidly užívání 

cizího díla ve školském prostředí.  

 

Základy autorských práv a práv souvisejících. Základní legislativa a její aplikace ve  

školské praxi. Řešení praktických situací v oblasti školství v souvislosti s ochranou  

autorských práv – zejména výjimky a omezení autorských práv – citace, výuková licence,  

užití díla pro osobní potřebu. Školní dílo, zaměstnanecké dílo, licenční smlouvy a další  

související instituty užití autorských práv. On-line užití autorských děl a další specifika  

užití autorských práv v prostředí internetu. 

 

Lektor je právníkem, specializovaným na autorské právo. 

  

Číslo akce:  55740 

Lektor:  Mgr. Leoš Bednář, JUDr. et MgA. Petra Žikovská 

Termín:  22. 4. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  420,- Kč 

Cena pro ostatní:        510,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

10  
 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Rozvoj smyslového vnímání  
u dětí předškolního věku 
  

 
Účastníci budou informováni o obecných zásadách smyslového vnímání, získají nové  

informace, které jim pomohou v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí. Osvojí si  

také nové podněty k možné prevenci specifických poruch učení. Budou jim  

zprostředkovány náměty na zábavná cvičení a hry na rozvoj percepce. 

 

Témata: 

1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení. 

2. Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání. 

3. Vnímání prostoru a prostorové představy. 

4. Zrakové vnímaní a jeho analýza. 

5. Sluchové vnímání a jeho rozbor. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a pro učitele 1. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55734 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  27. 4. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

11  
 

akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 
(HODONÍN) 
  
Kritéria výběru účastníků: 

Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své profese a v kontextu  

školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře komunikační kompetence dětí a  

primární prevenci narušeného vývoje dětské řeči. 

Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné třídy základní školy. 

Kritériem pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost (zákon č.  

563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací  

pedagogické praxe frekventanta kurzu. 

Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe): 

1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.  

2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.   

3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací odchylek od běžného vývoje  

řeči.                                             

4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.    

5. Logopedická diagnostika v praxi - praktická část v MŠ. 

Ukončení studia: 

Úspěšné absolutorium kurzu je podmíněno alespoň 75% účastí. Studium je ukončeno závěrečným  

pohovorem a rozborem kazuistiky, kterou absolvent zpracoval na základě pedagogické praxe zaměřené na  

provádění aktivit v oblasti logopedické prevence. Úspěšným absolventům je vydáno osvědčení, které je  

opravňuje k výkonu činností logopedického asistenta podle čl. IV. písmeno c) Metodického doporučení  

č.j. 14712/2009-61 k zabezpečení logopedické péče ve školství, tj. k činnostem na podporu přirozeného  

rozvoje komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch řeči a čtenářských obtíží. 

Kurzovné lze hradit z Rozvojového programu Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání. 

Kurz bude probíhat v těchto termínech: 

pondělí 27. dubna 2015 

úterý 28. dubna 2015 

středa 29. dubna 2015 

čtvrtek 30. dubna 2015 

sobota 2. května 2015 

4. 5. - 25. 6. 2015 praxe 

29. června 2015 (závěrečné pohovory)  

Bližší informace budou včas podány přihlášeným zájemcům. 

  

Číslo akce: 55771 

Lektor:   Mgr. Alena Horáková,  Mgr. Dagmar Krýsová 

Termín: 27. 4. 2015 – 29. 6. 2015 

Čas:  8.00 - 15.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 800,- Kč 

Cena pro ostatní:       5 810,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

12  
 

akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ  
  

 
Obsah: 

o praktické využití informačních zdrojů v kariérovém poradenství (infoabsolvent, ist europass, 

ekariera, ISA+), 

o metody sebepoznání (SWOT analýza, typologie MBTI, mapování kompetencí), 

o sebeprezentace (obsah, úskalí, nácvik), 

o metody v kariérovém poradenství (škálování, kolo rovnováhy, „jako kdyby“,  

o „časová osa“, moje vysněná práce, akční plán; přehled, nácvik), 

o základy koučinku a mentorinku v kariérovém poradenství (model GROW; nácvik), 

o řešení modelových situací z praxe účastníků, 

o burza zkušeností z kariérového poradenství. 

 

Seminář je určen zejména výchovným poradcům ze základních a středních škol, příp.  

vedení školy a třídním učitelům. 

Přineste si prosím s sebou, pokud máte možnost, notebook nebo tablet. 

  

Číslo akce:  55763 

Lektor:  Mgr. Blanka Dračková, Mgr. Petra Špačková - výchovné poradkyně  

Termín:  29. 4. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

13  
 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

DPH v praxi školských příspěvkových organizací – 
základní modul 
  
Na praktických příkladech rozebrat základní ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty a  

ukázat sestavení jednoduchého přiznání k DPH. 

• Úvod: struktura daňové soustavy – přímé a nepřímé daně.  

• Základní pojmy zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění  

(předmět daně, daň na výstupu, daň na vstupu, odpočet daně, vlastní daňová povinnost, obrat  

(§ 4, § 6)).  

• Stručný přehled osvobození od daně bez nároku na odpočet (§ 51, § 56, § 57, § 61).  

• Obrat příspěvkové organizace. PO jako plátci daně, registrace k DPH (§ 4a, § 6, § 94,  

§ 99).  

• Základní zdanitelná plnění – dodání zboží a poskytnutí služby (§ 13 odst. 1, 2, § 14 odst.  

1, 2).   

• Uskutečnění plnění a vznik povinnosti přiznat daň na výstupu (§ 21).  

• Daňové doklady (běžný a zjednodušený daňový doklad), vzory daňových dokladů (§26,  

§ 29, § 30).  

• Vystavování, uchovávání a evidence daňových dokladů. (§ 28, § 35, § 100).  

• Příklady na zjištění sazby daně, výpočet základu daně a částky daně (§ 36, § 47, § 48).  

• Podmínky pro vznik nároku na odpočet DPH (§ 72, § 73, § 76).  

• Nárok na odpočet DPH při registraci k DPH, příklad jeho výpočtu (§ 79).  

• Krácení nároku na odpočet DPH (§ 76), příklad na výpočet koeficientu.  

• Příklad na sestavení jednoduchého přiznání k DPH PO.  

• Řádné, opravné a dodatečné přiznání k DPH.  

• Shrnutí semináře, příklady praktického uplatnění ve školské PO, odpovědi na dotazy. 

  

Číslo akce:  55794 

Lektor:  Ing. Pavla Dvořáková 

Termín:  4. 5. 2015 (pondělí) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  850,- Kč 

Cena pro ostatní:              1 030,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

14  
 

akreditace č. j.: bude dodáno 
  

Učíme se číst a psát genetickou metodou 
  

 
Účastníci se seznámí s genetickou metodou čtení a psaní, vyvodí rozdíly mezi genetickou  

a slabičnou metodou, pojmenují klady a rizika v učení oběma metodami, seznámí se s  

praktickými ukázkami práce genetickou metodou čtení a psaní. 

 

Tematické okruhy: 

 

• Jak se děti učí číst a psát genetickou metodou. 

• Rozdíl mezi genetickou a slabičnou metodou. 

• Pomůcky a jejich využití. 

• Jak si poradit s tím, že děti na začátku první třídy jsou s čtenářskými dovednostmi různě  

daleko. 

• Jak pracovat s projekty v prvním ročníku. 

 

 

Číslo akce:  55792 

Lektor:  Mgr. Karla Černá 

Termín:  5. 5. 2015 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:       790,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

15  
 

akreditace č. j.: MSMT-17775/2014-1-598 
  

Kontrolní činnost a kontrolní systém 
  

 
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci v kontrolní činnosti. 

Budou jim poskytnuty takové informace, které jim pomohou předcházet nedostatkům v  

kontrolním systému své školy. 

 

1. Úvod – význam a účel kontroly. 

 

2. Vnitřní kontrolní systém orgánu veřejné správy (ÚSC, právnické osoby, příspěvkové  

organizace zřízené ÚSC a další subjekty vyjmenované v § 2 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 

kontrole, v platném znění) - předběžná, průběžná a následná řídicí kontrola. 
 

3. Poruchy vnitřního kontrolního systému, povinnost přijetí opatření k nápravě (vyhodnocování 

rizik, zpracování analýzy rizik, opatření k předcházení rizik, hospodárnost, efektivnost a 

účelnost). 

4. Nejčastější nedostatky ve vnitřní kontrole. 

5. Dotazy. 

 

Seminář je určen pro ředitele a zástupce ředitelů škol a školských zařízení. 

 

Číslo akce:  55754 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  6. 5. 2015 (středa) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:        830,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

16  
 

akreditace č. j.: MSMT6235I2012-25-153 
  

Testové úlohy při výuce českého jazyka a literatury 
na základní škole  
(přeloženo z 11. 2. 2015) 
  

 
Seminář vychází z narůstajícího významu používání testů ve školním prostředí, na základních  

školách zejména v souvislosti s rostoucím významem evaluačních procesů a v neposlední řadě i  

s testováním žáků 5. a 9. tříd. Účelem semináře je seznámit jeho účastníky se základy práce s  

testovými úlohami při výuce českého jazyka a literatury tak, aby znalosti a dovednosti získané  

absolvováním semináře uplatnili v běžné výuce i při přípravě žáků na testování a aby se  

zároveň vyhnuli riziku deformování výuky přípravou na testování. 

 

Předmětem semináře bude vazba ověřovaného učiva na příslušné evaluační nástroje, základy  

konstrukce testových úloh jednotlivých typů, kritické posouzení nevhodných testových úloh a  

úloh s konstrukčními vadami, základy položkové analýzy a strategie řešení testu. Práce v  

semináři je založena na autentických textech i úlohách. Seminář obsahuje seznámení s  

teoretickými základy vývoje úloh, zároveň si jeho účastníci prakticky vyzkouší základní fáze  

použití testových úloh v předmětu český jazyk a literatura.  

 

Seminář je určen vyučujícím českého jazyka a literatury základních škol (5. - 9. ročník). 

  

Číslo akce:  55684 

Lektor:  Mgr. František Brož 

Termín:  11. 5. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

17  
 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I. 
  

Cílem semináře není seznámit se základními manažerskými pojmy (jejich znalost se  

předpokládá), ale účastníci se seznámí s chybami, kterých se jako vedoucí pracovníci mohou  

dopouštět při uplatňování svých manažerských a komunikačních dovedností. Včasná  

identifikace případných manažerských chyb má význam pro úspěšné vedení lidí. Zvládnutí  

manažerských dovedností je kontinuálním procesem a každý manažer musí být připraven se  

stále učit, a být schopen sebereflexe. 

Úvodní část programu se zabývá osobností manažera a nabízí exkurz o ne příliš vhodných  

typech osobností pro vedoucí funkci. V dalších částech je klade důraz na důsledky nevhodné a  

neefektivní komunikace s podřízenými pracovníky, nedostatek asertivního jednání, nevhodný  

způsob jednání s problémovým typem podřízeného pracovníka, nedelegování úkolů na  

podřízené.  

Účastníci semináře obdrží stručný sylabus základních chyb vedoucích pracovníků a způsobů,  

jak jim lze předcházet, dále přehled doporučené literatury k tématu.  

Seminář je koncipován jako pracovní, využívá modelové situace a přístup orientovaný na  

řešení.  

Témata: 

• Osobnost jedince a její vliv na úspěšnost či neúspěšnost ve vedoucí funkci: 

- Vlastnosti, chování, charakter a temperament (nežádoucí typologie). 

- Znalosti a dovednosti, kompetence (nekompetentnost vedoucího). 

- Motivace, hodnoty a postoje (demotivace podřízených pracovníků). 

• Komunikační dovednosti: 

- Verbální a neverbální komunikace a nejčastější chyby při komunikaci s podřízenými  

pracovníky, nedostatečná asertivita. 

- Komunikace s problémovými typy podřízených pracovníků (nevhodné způsoby jednání). 

- Hodnotící pohovor, zásady vedení hodnotícího pohovoru a jeho vliv na podřízeného při jejich  

nedodržování (vč. nedostatečné pochvaly a ocenění). 

- Nepříjemný pohovor s podřízeným (např. čemu se vyvarovat při jednání s rušitelem pracovní  

morálky a vztahů na pracovišti apod.). 

 

Číslo akce:  55755 

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová 

Termín:  12. 5. 2015 (úterý) 

Čas:   9.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:         730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

18  
 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 
Můžu za to já aneb jak obrátit třídu proti sobě 
  

 
Komunikace je nedílnou součástí života ve škole.  

Seminář je určen výchovné poradce, pro třídní učitele i učitele, kterým není lhostejné,  

jak je třída vnímá.  

 

Probíraná témata: 

 

• dynamika třídní skupiny a vývoj vztahů ve třídě, 

• postupy při vytváření a udržování pravidel ve třídě a ve škole, 

• zásady komunikace se třídou, 

• role třídního učitele a jeho funkce ve škole,  

• náplně a formy vedení třídnických hodin. 

  

Číslo akce:  55764 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  13. 5. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        790,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

19  
 

akreditace č. j.: MSMT-17775/2014-1-598 
  

 
Relaxační techniky v MŠ 
  

 
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch 

pozornosti, motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou 

terapeutickým nástrojem pouze odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým 

nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí v běžných i specializovaných třídách. 

Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na děti. Seminář je veden 

jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.  

1. Fyziologické zákonitosti relaxačních cvičení. 

2. Typy relaxačních technik. 

3. Specifika použití relaxačních technik u předškoláků. 

4. Specifika použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, handicapovaných  

astmatici, organici, neurastenické děti, děti se syndromem ADHD). 

5. Obecné zásady pro realizaci relaxačních technik. 

6. Typy relaxačních poloh. 

7. Propojení relaxace s poslechem hudby. 

8. Nácvik dechových cvičení. 

9. Cvičení napětí a uvolnění. 

10. Nácvik rytmické relaxace. 

11. Modifikace autogenního tréninku pro předškolní děti. 

12. Prvky jógových cvičení. 

 

Vezměte si prosím pohodlné oblečení a přineste s sebou podložky na lehnutí (např. karimatky).  

  

Číslo akce:  55735 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  14. 5. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   13.30 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

20  
 

akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních 
technik  
(přeloženo z 27.1.2015) 
  

 
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti asertivních dovedností a profesionálního přístupu 

v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat manipulativní 

postupy v náročných komunikačních situacích, jak uplatnit efektivní asertivní metody a jak čelit 

manipulaci. 

 

Teoretická a praktická část semináře se budou prolínat: 

1. Asertivní dovednosti, principy asertivity, asertivní pravidla, techniky asertivity. 

2. Interaktivní cvičení na asertivní sdělování zpětné vazby, monitoring individuálních rizik a  

silných stránek asertivních dovedností účastníků – testy a dotazníky, modelové situace. 

3. Manipulace v interpersonálním kontaktu, vysvětlení komunikačních stylů (asertivita,  

pasivita, agresivita, manipulace), techniky zvládání manipulace. 

4. Ukázka příkladu asertivních a komunikačních dovedností – specifické profesní situace z  

praxe (dítě, rodiče, komunikace na pracovišti). 

5. Ukázky příkladu manipulace – praktické interakce s účastníky, modelové situace z praxe. 

6. Ukázka příkladů efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi,  

rodiči, komunikace s kolegy – modelové situace. 

 

  

Číslo akce:  55720 

Lektor:  Mgr. Karin Konečná 

Termín:  18. 5. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

21  
 

akreditace č. j.: bude dodáno 
  

 
Didaktické, prožitkové a dramatické hry  
ve vyučování napříč osnovami 
  

 
Propojení literární, etické a výtvarné výchovy, prvouky a pracovních činností na 1. stupni ZŠ. 

Didaktické, prožitkové a dramatické hry se řadí mezi netradiční aktivity, které podporují zájem 

dětí o dění ve skupině, ve škole i ve společnosti. Pedagog tyto hry využívá ke splnění výchovně 

vzdělávacího cíle a pomocí nich motivuje děti k toleranci, empatii, vytváří hodnotový žebříček, 

rozvíjí komunikaci, týmovou spolupráci, učí řešit problémy a předcházet patologickým jevům 

např. šikaně, rasismu, důvěře k cizím lidem, útěkům, drogám apod. 

Přineste si prosím s sebou přezůvky a pohodlné oblečení. 

 

Seminář je určen především pedagogům 1. stupně ZŠ, vychovatelkám ŠD a vedoucím 

zájmových kroužků. 

  

Číslo akce:  55793 

Lektor:  PaedDr. Maria Pavlovská, Ph.D. 

Termín:  19. 5. 2015 (úterý) 

Čas:   9.00 - 15.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:        850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

22  
 

akreditace č. j.: MSMT-17775/2014-1-598 
  

Břeclav - Tvoření ve školní družině  
(nejen pro ŠD!!) 
  

 

"ROČNÍ OBDOBÍ JEDNODUŠE A RYCHLE" 

 
Na semináři s tvořivou dílnou přivítáme jaro, zahřeje nás sluníčko, zbarvíme podzim  

a dýchne na nás i zima. 

Pracovat budeme s různými materiály, ukážeme si jednoduché výtvarné techniky a  

vyzkoušíme si je. 

Účastníci si přinesou: 

- psací potřeby 

- nůžky 

- lepidlo 

- 2 papírové talířky 

- 2 ruličky od toaletního papíru 

- popřípadě fotoaparát ( součástí budou ukázky dětských prací ) 

  

Číslo akce:  55788 

Lektor:  Radka Drlíková 

Termín:  9. 4. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   8.30 - 11.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

23  
 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Břeclav - Hodnotící činnosti učitelky MŠ  
 

 

 
1. Využití čtení, psaní a diskuse k rozvíjení samostatného myšlení žáků v jednotlivých 

předmětech. 

2. Plánování a promýšlení látky v jednotlivých předmětech a volba správných metod, učebních 

činností a strategií. 

3. Kladení správných otázek, které rozvíjí myšlení vyššího řádu. 

4. Funkce učitele ve výuce jako koordinátora. 

5. Kooperativní činnosti, jejich výhody a procvičování. 

 

Po absolvování kurzu budou účastníci vědět, jaké kompetence má mít učitel mateřské  

školy, jak je může vyhodnocovat a co pomáhá s profesním rozvojem v souladu s při- 

pravovaným kariérním řádem. Součástí kurzu bude práce s videonahrávkami. 

 

  

Číslo akce:  55786 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová, Ph.D. 

Termín:  15. 4. 2015 (středa) 

Čas:   8.30 – 15.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        790,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

24  
 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Břeclav - Efektivní komunikace aneb jak se 
domluvit (s dětmi, s rodiči, s kolegy) 
  

 
Komunikační dovednosti obecně, principy komunikace (projekce, empatie, zpětná vazba, 

aktivní naslouchání, teoretický úvod). 

· Interaktivní cvičení na projekci – sebepoznání účastníků a zpětná vazba na individuální rizika 

a silné stránky komunikačních dovedností. 

· Interaktivní cvičení na zpětnou vazbu – co to je zpětná vazba a jak ji vyjadřovat. 

· Monitoring komunikačních dovedností účastníků. 

· Test komunikačních dovedností. 

· Test interpersonálních stylů v komunikaci. 

· Ukázka tréninku komunikačních dovedností. 

· Ukázka tréninku zpětné vazby – praktické kolečko s účastníky, sdělování zpětné vazby, 

modelové situace z praxe. 

 

Ukázka tréninku efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi, jejich 

rodiči, komunikace s kolegy – modelové situace. 

 

   

Číslo akce:  55795 

Lektor:  Mgr. Karin Konečná 

Termín:  16. 4. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        790,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

25  
 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Břeclav - Úspěšný nástup do ZŠ. Zásady efektivní 
domácí přípravy. Volnočasové aktivity. 
  

 
Jak co nejvíc usnadnit prvňáčkovi úspěšný start v základní škole? 

 

Témata: 

1. hodina – Zamyšlení nad školní zralostí, rizika při zaškolení nezralého dítěte (psychická zátěž, 

psychosomatizace stresu apod.). 

2. hodina – Jak by měl vypadat denní režim předškoláka a prvňáka, vhodné volnočasové 

aktivity, nesoutěživé aktivity. 

3. hodina – Zásady efektivní domácí přípravy (kdy se učit, jak rozdělit přípravu na kratší úseky, 

střídání aktivit, zásady psychohygieny). 

4. hodina – Uzpůsobení pracovního prostředí pro prvňáčka (stůl, osvětlení, vhodná židle), 

zajištění vhodných pracovních potřeb pro praváky a pro leváky (tužky, nůžky, pastelky apod.). 

5. hodina – Spolupráce učitele s rodiči, nastavení vzájemné spolupráce a podpory. 

  

Číslo akce:  55796 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  27. 4. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:        760,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 4. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

26  
 

akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Břeclav - Adaptační potíže dítěte předškolního věku 
  

 
Seminář bude zaměřen na adaptační obtíže související se začleněním dítěte do kolektivu dětí v 

MŠ a na ně navazující možná další úskalí. 

Probíraná témata: 

1. Socializační a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové psychologie. 

2. Navazování prvních vztahů mimo rámec rodiny. 

3. Osvojování sociálních rolí. 

4. Utváření hodnotové orientace za pomoci vytyčování hranic, osvojování norem a vzorců 

chování. 

5. Čím předškoláka obohacuje dětský kolektiv. 

6. Jak mohou učitelé a rodiče napomoci k úspěšné adaptaci. 

7. Další úskalí spojená s adaptací dítěte: 

a. proč dnešní děti odmítají autority, 

b. když dítě nechce jíst, 

c. vycházejme z přirozeného vývoje dítěte, 

d. dítě a práce, 

e. děti a hranice – od extrému k extrému, vymezení hranic – základní dětská potřeba. 

  

  

Číslo akce:  55797 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  4. 5. 2015 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:        760,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 4. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

27  
 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Břeclav - Výchovný poradce – legislativa, povinná 
dokumentace 
  
1. Poradenský systém ČR. 

2. Platná legislativa pro výkon funkce výchovného poradce (příslušné pasáže z těchto právních předpisů, v 

platném znění ke dni konání semináře). 

Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č.167/1998 Sb., o návykových látkách, v platném znění. 

Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. 

Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 

preventivně výchovné péči ve školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a o 

změně některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže), v platném znění. 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění. 

Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Vyhláška o poradenských službách ve školách a školských poradenských zařízeních. 

Vyhláška o vzdělávacích potřebách žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných, 

vyhláška o základní škole, vyhláška o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři atd. 

Pracovně právní problematika a zaměstnávání fyzických osob se zdravotním postižením. 

Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška MPSV č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon o zaměstnanosti, ve znění vyhl. č. 507/2005 Sb. 

Vyhláška MPSV č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o 

rekvalifikaci zaměstnanců. 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů (dávky sociální péče pro osoby 

se zdravotním postižením), v platném znění. 

Vyhláška MPSV č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení (podmínky poskytování 

dávek), v platném znění. 

  

Číslo akce:   55798 

Lektor:  Mgr. Libuše Třískalová 

Termín:  15. 5. 2015 (pátek) 

Čas:   9.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:        770,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 5. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 5. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

28  
 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za 

přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, 

které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 


